ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________  № ____
О подготовке муниципальных образовательных учреждений к работе в 2016-2017 учебном году
   В целях своевременной и качественной подготовки учреждений образования  муниципального образования «Угранский район» Смоленской области  к работе в 2016-2017 учебном году Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Финансовому Управлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (И.А.Сафронова) обеспечить финансирование образовательных учреждений в пределах утвержденного бюджета и исходя из возможности дополнительного финансирования:

 - на выполнение программы пожарной безопасности образовательных учреждений,   мероприятий по антитеррористической безопасности;

-  на приобретение учебников, оборудования, мебели;

-  на текущий ремонт помещений и оборудования;

-  на ремонт котельных, систем отопления, канализации, пищеблоков;

- на обучение работников образовательных учреждений требованиям санитарных правил и норм, их аттестацию;

-  на обучение работников образовательных учреждений, ответственных за электробезопасность, пожарную безопасность и эксплуатацию котельных.

     2. Отделу образования Администрации муниципального образования «Угранский район» (С.А.Колобов), руководителям образовательных учреждений района обеспечить:

- наличие необходимых средств защиты обучающихся и работников образовательных учреждений, предусмотренных по охране труда (пожарной безопасности, электробезопасности, выполнения санитарно-технических норм);

- исправность станочного оборудования мастерских, кабинетов по технологии, специального оборудования спортивных залов и спортивных площадок;

- своевременный ремонт зданий и сооружений, котельных установок, тепловых сетей учреждений образования и подготовку их к работе в зимний период, обратив особое внимание на техническое состояние чердачных перекрытий и кровель, ремонт и утепление входных дверей, окон, тепловой изоляции трубопроводов центрального отопления;

- разработку на отопительный период 2016-2017 года мероприятий по сокращению потерь тепла, внедрению энергосберегающих технологий для достижения экономии и рационального расхода топлива во всех эксплуатируемых зданиях, сооружениях и тепловых сетях;

- до 25.08.2016 г.- запасы топлива в объеме не менее 70% потребности на весь зимний период;

- выполнение санитарных норм и правил, предъявляемых к школьным столовым и буфетам, освещенности учебных помещений, подбор мебели в соответствии с ростом обучающихся школьников;

- до 15.08.2016 г. - подготовку учебных планов и планов учебно-воспитательной работы на 2016-2017 учебный год.

3. Создать комиссию по приемке образовательных учреждений к новому учебному году в следующем составе:

	Чупинин Олег Викторович
	-заместитель Главы  муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, председатель комиссии;

	Колобов Сергей Александрович
	- начальник Отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, заместитель председатель комиссии;

	Исаева Елена Леонидовна
	- старший менеджер-методист Отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, секретарь комиссии.

	Борисенков Виктор Владимирович
	- специалист-эксперт ТО Управления         Федеральной службы Роспотребнадзора в                                                          Вяземском, Темкинском и Угранском районах Смоленской области (по согласованию), член комиссии;

	Коняхин Александр Артурович
	- начальник отделения ОНД Вяземского, Темкинского,                     Угранского районов Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Смоленской области (по согласованию), член комиссии.

4. Утвердить график приемки образовательных учреждений.

	№ п/п
	Дата проведения

приемки
	Наименование ОУ

	1.
	11.08.2016г.
	· МБОУ «Всходская СШ»

· Филиал  МБОУ «Всходская СОШ» в д. Ключики

· МКОУ «Полдневская основная школа»

· МБОУ «Угранская СШ»

· Детский сад «Филиппок»

	2.
	12.08.2016г.
	· МБОУ «Знаменская средняя школа»

· МКОУ «Вешковская  основная

·                 школа»

· МКОУ «Слободская основная школа»
· МБДОУ детский сад «Катюща»

· МБУ ДО Угранский ДДТ

5. Результаты работы комиссии по приемке образовательных учреждений к новому учебному году обобщить до 20.08.2016г.

Руководителям образовательных учреждений устранить все обнаруженные недостатки до 25.08.2016г.

6. Начальнику Отдела образования С.А.Колобову обеспечить подготовку образовательных учреждений к новому учебному году в соответствии с планом мероприятий на 2016-2017 учебный год (прилагается).

 7. Подготовку всех образовательных учреждений закончить к 25.08.2016г.

 8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Угранский район» Смоленской области  О.В.Чупинина и  начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области  С.А.Колобова.

Глава   муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                       Н.С.Шишигина
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Зуева А.С.

тел.

«___»__________

	Разослать:

райсовету,

райпрокуратуре,

отделу экономики,

финансовому управлению,

отделу образования

	ВИЗА:

Колобов С.А., начальник Отдела образования Администрации МО «Угранский район»

	_________________ «___»______________

                                                                             Приложение

                                                        к Постановлению  Администрации

                                                        муниципального образования

                                                    « Угранский район»   Смоленской области

                                                         №         от ____________

План мероприятий

по подготовке образовательных учреждений к новому
2016 -2017 учебному году
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Запланированные мероприятия
	Необходимая сумма, тыс. руб.
	Выделенная сумма, тыс. руб.

	1.
	МБОУ «Угранская СШ»
	· Частичный  ремонт санузлов с заменой сантехники, труб и плитки

· Косметический ремонт помещений

· Испытания качества огнезащитной обработки чердачных помещений

· Промывка и опресовка отопительной системы

	500,0

50,0

6,0

20,0

	2.
	МБОУ «Всходская СШ»
Филиал МБОУ «Всходская СШ» в д. Ключики

	· Испытания качества огнезащитной обработки чердачных помещений

· Косметический ремонт помещений

· Промывка и опресовка отопительной системы

·  Приобретение и установка тахографов на автобусы в количестве 2 шт.

· Карточка предприятия

· Приобретение считывающего устройства

· Испытания качества огнезащитной обработки чердачных помещений

· Косметический ремонт помещений

· Промывка и опресовка отопительной системы

· Ремонт ограждения школы

· Установка на автобус системы ГЛОНАСС

	6,0

20,0

10,0

2,7
55,0
6,0

10,0

20,0

300,0
7,0

	3.
	МБОУ «Знаменская средняя школа»
	· Капитальный  ремонт 3-го этажа здания школы

· Частичная замена оконных блоков

· Косметический ремонт помещений

· Установка наружного видеонаблюдения

· Промывка и опресовка отопительной системы

· Испытания качества огнезащитной обработки чердачных помещений

	1500,0

400,0

50,0

100,0

10,0

6,0

	4.
	МКОУ «Вешковская основная школа»
	· Замена оконных блоков

· Установка нового ограждения

· Испытание качества  огнезащитной обработки чердачных помещений

· Строительство уличного туалета

· Замеры сопротивления
	84,0
300,0

6,0

50,0

5,0

	5.
	МКОУ «Полдневская основная школа»
	·  Ремонт кровли (замена  5л. шифера)

· Косметический ремонт помещений

· Замеры сопротивления

· Испытания качества огнезащитной обработки чердачных помещений

	4,0

6,0

5,0

6,0

	6.
	МКОУ «Слободская основная школа»
	· Замена напольного покрытия (линолеума)

· Замеры сопротивления
	13,5

5,0

	7.
	Детский сад «Катюша»
	· Промывка и опресовка отопительной системы

· Замеры сопротивления

· Косметический ремонт групповых комнат
	20,0

9,0

20,0

	8.
	Детский сад «Филиппок»
	· Промывка и опресовка отопительной системы

· Ремонт полов
	20,0

166,6

	9.
	МБУ ДО Угранский ДДТ
	· Промывка и опресовка отопительной системы

· Капитальный ремонт санузлов

· Усиление искусственного освещения кабинетов
	20,0
60,0

14,4

	ИТОГО:

	 3 893,2